
Životopis  Marie Popelková 

 

Marie Popelková se narodila začátkem září roku 1931 do rodiny řezníka. I s rodinou žili v obci Hrotovice 

na Třebíčsku. 

Právě pobyt zde ji velmi poznamenal. Konkrétně den 8. srpna 1945. V tento den zbytek republiky slaví 

konec války. Ne tak obec Hrotovice. Právě v tento den totiž na městečko byly shozeny omylem ruské 

bomby. Zahynulo více než sto obyvatel obce, kteří se na bombardovaném prostranství veselili a 

oslavovali konec války. 

Právě bombardování obce se vrylo paní Popelkové hluboko do paměti a dodnes se k události 

opakovaně vrací. 

Po skončení války odešla na dívčí školu Vesna do Brna, kde se naučila ručním pracím a vaření. Později 

pracovala celý život u lesů. To především díky jejímu manželovi, který byl pracovníkem lesů také. I díky 

tomuto faktu se mnohdy stěhovali. Bydleli tak v Uherském Hradišti, či Židlochovicích a nebo v Brně. 

Vždy trochu v závislosti na tom, kde jim zrovna byl přidělen služební byt. 

Paní Popelková pracovala u lesů v administrativě. Na svoji práci byla velmi hrdá a bavila ji. Ne vždy to 

ale bylo snadné. Protože je dodnes velmi nábožensky zaměřená, celý život také posílala své děti do 

hodin náboženství a do kostela. 

I proto se v době, kdy se stěhovala pryč ze Židlochovic dozvěděla od svého nadřízeného: „ Dobře, že se 

stěhuješ, stejně bysme Tě museli vyhodit. Do kostela chodíš, děcka do náboženství posíláš. Tak dobře, 

že se stěhuješ.“ 

V současnosti paní Popelková žije u své dcery v Brně. Obec Hrotovice i nadále velmi ráda navštěvuje. 

Má dvě děti, tři vnoučata a pět pravnoučat. 


